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Eventuelt: Hneste Behandling af:

Forslag til Lov om Nedsættelse af en

Rigsdagskommission angasende Kon-

ventionen mellem Danmark og de

amerikanske Forenede Stater om Over-

dragelse til de nævnte Stater af Øerne

St. Thomas, St. Jan og St. Croix i

Vestindien.

Mødet hævet Kl, 3%

185.. Møde.

Tirédag den 26. September Kl. 4

- Formanden: Ved Skrivelse af Dags
Dato oversender Landstingets Formand for

anden Gang: ;
Forslag til Lov om Nedsættelse af en

Rigsdagskommission angaaende Konventi-

onen mellem Danmark og de amerikanske
Forenede Stater om Overdragelse til de

nævnte Stater af Øerne St. Thomas, St.
Jan og'St. Croix i Vestindien,
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands-

linget i en Form, der afviger fra den,
hvori Lovforslåget var vedtaget i Folke-

tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget
paa,ny maa blive forelagt her. Dette sker
herved.

Eksemplarer er omdelte.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var

Eventuelt: Eneste Behandliny af For-
slag til Lov om Nedsættelse af 'en Rigs-
dagskommission angagende Konventionen
mellem Danmark og de amerikanske For-

enede Stater om Overdragelse til de nævnte

Stater af Øerne St. Thomas, St. Jan 0g

St. Croix + Vestindien.

Formanden: HFor at Sagen kan fore-

tages i dette Møde, udkræves Tingets Sam-

tykke, men hvis ingen gør Indsigelse der-

imod, betragter jeg Samtykket som givet.
(Ophold). Det er givet.

(Lovforslaget som vedtaget af Lands-

tinget findes i Tillæg C.).

Der var til denne Behandling stillet

følgende Ændringsforslag:

Af Slengerik og Stauning :

Lovforslaget affattes saaledes:

»Forslag til Lov

om

Nedsættelse af en Rigsdagskommission
og Afholdelse af en Folkeafstemning

angaaende Konventionen mellem,Dan=
mark og de amerikånske Forenede Sta=

ter om Overdragelse til de nævnte Sta=

ter af Øerne St. Thomas, St. Jan og

St. Croix i Vestindien.

, -8 1.

Der nedsættes ån Rigsdagskommission,
bestaaende af 30Medlemmer, 15 valgte af

hvert Ting. Der tillægges Kommissionen

samme Beføjelse som den, der er givet
parlamentariske Kommissioner ved Grund-
lovens & 46. Kommissionen foretager en

Undersøgelse og Overvejelse af Spørgsmaa-
let om Godkendelse af Konventionen med
de amerikanske Forenede Stater angaaende
Overdragelsen til de nævnte Stater af

Øerne St. Thomas, St. Jan og St. Croix i

Vestindien, Kommissionen skal have endt

sit Arbejde og afgivet Betænkning senest

den 4. Oktober 1916.

2.

Tidligst 14 Daåe efter, at Kommissio-

nens Betænkning er offentliggjort, fore-

lægges den imellem den danske og den
amerikanske Regering afsluttede Konven-
tion til en Folkeafstemning, i hvilken alle,
der er optagne paa de i Henhold til Lov
Nr. 142 af 10. Maj 1915 $ 114 udarbej-
dede Valglister til Folketinget, er beret-

tigede til Deltagelse, naar de paa den Dag,
Afstemningen finder Sted, har fyldt deres
29de Aar. Afstemningen foregaar i Kom-

munerne under lagttagelse af de Regler,
der er givne for Ja- og Nej-Afstemning i

Lov Nr. 16 af 7. Februar 1901 $8 38 og flg.
Dag og Tid for Folkeafstemningen bekendt-

gøres paa den i samme Lov fastsatte Maade.
Kommissionens Betænkning eller even-

tuelt et Uddrag af denne — saaledes at

der foreligger en Fremstilling af de for-

skellige Synspunkter, som maatte gøre sig


